
4528 F. t. finanslov for 2004 

Bemærkninger: 
ad 71. Interne statslige overførselsudgifter. Beløbet på 16,5 mio. kr. årligt overføres til konto 

23.52.01.10 til brug for naturforvaltningsprojekter. Beløbet finansieres af provenuet fra jagt- 
tegnsafgiften. 

23.51.02. Anlæg, Skov- og Naturstyrelsen (Anlægsbev.) 
Skov- og Naturstyrelsen gennemfører anlægsopgaver, erhvervelser m.m. i forbindelse med 

drift og administration af Miljøministeriets arealer samt i henhold til de af styrelsen administre- 
rede love, jf. indledende anmærkninger til konto 23.51.01. Skov- og Naturstyrelsen. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 . .  i 
Beskrivelse 

eller suppleres, 

BV 2.8.2 Indtægter fra afståelse af arealer og bygninger som led i styrelsens al- 
mindelige forvaltning opføres mod tilsvarende forøgelse af udgiftsbe- 
villingen på forslag til lov om tillægsbevilling samt ved bevillingsaf- 
regning. Udgiftsbevillingen kan forhøjes med beløb svarende til me- 
rindtægter ud over budgetterede indtægter. 

BV 2.8.4 I fredningssager, hvor det ved udformningen af fredningsbestemmel- 
serne bestemmes, at en ejendom eller en del af en ejendom skål afstås 
til det offentlige, kan beløbet til en sådan erhvervelse blive ført til udgift 
under nærværende konto 23.51.02.10. Erhvervelse af anlæg m.v. Konto 
23.51.01.40. Erstatninger, reduceres samtidig med statens andel af er- 
hvervelsesudgifterne mens følgeudgifter ved erhvervelserne udgiftsføres 
på relevante driftskonti. Tilskud fra kommunale myndigheder til de 
pågældende erhvervelser føres til. indtægt under nærværende konto. De 
pågældende overførsler vil blive optaget på forslag til lov om tillægs- 
bevilling. Der kan anvendes anlægsbevillinger til driftsmæssigt be- 
grundede erhvervelser. Erhvervelserne kan bl.a. foretages gennem ma- 
gelæg og jordfordeling. Ved jordfordeling og magelæg kan der indgå 
arealer og bygninger m.v. fra enten tidligere erhvervede ejendomme 
eller andre ejendomme der administreres under statsskovbruget, hvorfor 
udgifterne til disse erhvervelser kan opføres som nettoudgifter. Ethver- 
velserne sker, bortset fra jordfordeling, til priser, godkendt af Told- og 
Skattestyrelsen. 

BV 2.8.6 Ved amternes arbejde med genopretning af vådområder under Vand- 
miljøplan II har arealer administreret af Skov- og Naturstyrelsen været 
omfattet. Skov- og Naturstyrelsen kan lade sådanne arealer indgå i 
vådområde-projekter på samme vilkår som private, og til priser eller 

- kompensation godkendt af Direktoratet for FødevareErhverv. 


